
NOMINA COMMISSIONE

         Il Direttore del Dipartimento di Scienze dell’Antichità

VISTO il  Regolamento  per  il  conferimento  di  assegni  di  ricerca  emanato  con  D.R.
1030/2017 del 07/04/2017;

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del  10 gennaio 2019 con la quale  è stata
approvata l’attivazione di n.2  assegni di ricerca per il SSD L-ANT/07  cat. B
tipologia  II per  titoli  da  svolgersi  presso  il  Dipartimento  di  Scienze
dell’Antichità  - Università degli Studi  di  Roma “La  Sapienza”, per  il  progetto:
“Analisi  di  contesto  per  la  definizione  degli  elementi  strutturali  che
compongono  testi  scientifici  dedicati  alla  storia  e  all'archeologia  del  Lazio
antico,  finalizzata  alla  realizzazione  di  una  soluzione  tecnologica  di
formalizzazione semantica estratta da pubblicazioni.”;

VISTA la  copertura  economico-finanziaria  su  fondi   Academic  Research  Creativity
Archives” di cui alla domanda di avviso pubblico “Creatività 2020” di cui alla
determina dirigenziale G12783 del 20/09/2017 POR FESR LAZIO 2014 – 2020 –
Codice  progetto  A0128E0093 di  cui  è   responsabile  scientifico  il  prof.  Paolo
Carafa;

VISTO il bando n. 001/2019 del 25 gennaio 2019;

VISTA la delibera del Consiglio di dipartimento, nella seduta del 21 marzo 2019, che
ha nominato la commissione di concorso di cui al predetto bando;

 DISPONE 

che  la  Commissione  giudicatrice  della  procedura  selettiva  per  titoli,  per  il  bando  su
indicato, sia così composta:

Membri Effettivi:

Prof. Paolo Carafa Professore ordinario

Prof.ssa Maria Teresa D’Alessio  Professore associato

Prof. Domenico Palombi Professore associato

Membri Supplenti:

Prof. Stefano Tortorella Professore ordinario

Prof. Massimiliano Papini Professore associato

Dott.ssa Annalisa Lo Monaco Ricercatore T.D. tipo B

Della  presente  disposizione,  acquisita  alla  raccolta  interna,  è  dato  avviso  mediante
pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Scienze dell’Antichità e dell’Ateneo.

Roma, 29/03/2019

  IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

  (Prof. Giorgio PIRAS)

 Disposizione (AOO Periferiche) N. 108/2019  Prot. n. 0001050 del 29/03/2019 - [UOR: IMP000024 - Classif. VII/1]


